

Reparatia capitala la Liceul Teoretic N1 din or. Briceni

Formular Nr.1rd
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	43,000	385,59 104,85	16 580,46 4 508,46
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,430	897,81 0,00	386,06 0,00
3	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	129,000	178,24 178,24	22 993,17 22 993,17
4	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	129,000	22,94 22,94	2 958,68 2 958,68
5	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	129,000	23,21 0,00	2 993,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			45 912,07
		Total Lucrari pregatitoare Inklusiv salariu				45 912,07 30 460,31
		2. Montarea bordurilor				
6	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	15,500	34,08 34,08	528,17 528,17
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	15,500	394,66 64,85	6 117,16 1 005,23
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	68,800	172,53 19,66	11 870,17 1 352,54
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton,	m	86,200	255,73	22 044,08

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm			43,90	3 784,35
		<i>Total</i>	lei			40 559,58
		Total Montarea bordurilor Inclusiv salariu				40 559,58 6 670,29
		3. Lucrari de pavaj				
10	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,430	2 261,51 734,53	972,45 315,85
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire fr. 5-20mm	m3	86,000	352,26 19,66	30 294,04 1 690,67
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 45mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (nisip concasat de calcar 0,4 - pentru strat) (design si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	840,000	236,12 39,06	198 344,87 32 806,94
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.45 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (nisip concasat de calcar 0,4 - pentru strat) (design si culoarea se va coordona cu beneficiarul) colorata	m2	20,000	251,35 39,06	5 027,00 781,12
		<i>Total</i>	lei			234 638,36
		Total Lucrari de pavaj Inclusiv salariu				234 638,36 35 594,58

		Total	lei	321 110,01
		CASM	24 %	17 454,04
		Total		338 564,05
		Cheltuieli de regie	7 %	23 699,48
		Total		362 263,53
		Beneficiu	1 %	3 622,64
		Total		365 886,17
		TVA	20 %	73 177,23
		Total deviz: Inclusiv salariu	439 063,40	
			72 725,18	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)